
燕舞会（ALL 東工大舞踏研究部 OB・OG 会） 

 

2022年燕舞会総会（紙面開催） 議事資料 
 2022 年 3 月 

■ 会長挨拶 

会員の皆様、燕舞会総会（紙面開催）開催にあたり一言ご挨拶申し上げます。 

昨年のメルマガにて、今回の総会を紙面開催とし、懇親会を中止とする旨をお知らせいたしましたが、

現在は、オミクロン株をメインとしたコロナ第６波の真っ只中にあります。学連の活動も当然影響を受け、

例年年明けに開催される「国公立大学競技ダンス選手権（冬国公）」も中止となった様であります。会

員の皆様におかれましては、3 回目のワクチン接種が進められている状況下ではありますが、日々の生活

の中で、呉々もご留意頂きたいと存じます。また、今回の資料の発信について遅れました事、あらためてお

詫び申し上げます。 

佐藤が会長をお引き受けして活動をスタートさせてから 6 年を経過いたしました。今回の総会（紙面

開催）は、役員の改選期でございますので、会計報告・予算案のご承認に加え新規役員候補に対する

ご承認も頂きたく存じますので、ご審議の程宜しくお願い申し上げます。 

    昨年はコロナ禍の影響を受け代表委員会の活動も制約を受け、第６期の最終年度であるにもかかわ

らず、皆様にご報告できるような活動が残念ながらできませんでした。会の活性化に向けた活動は引き続

き今回選出された役員にしっかり引き継いでまいりたいと思います。 

一方、昨年の「代表委員会活動報告」の中で記載しておりました、ALL 東工大舞踏研究部と明治学

院大学体育会競技ダンス部との活動提携（東工大を代表校、明治学院大学を共同加盟校とした活

動）につきましては、昨年４月より順調に４校による活動が始まっております事、ご報告申し上げます。代

表委員会はこの現役の新たな取り組みについて必要なサポートを今後も行って参ります。 

また、会の運営経費に係わる「活動支援金」の位置づけは益々重いものになっておりますので、あらため

てこの支援金へのご協力をお願い申し上げまして、甚だ簡単ではありますが総会の紙面開催に当たっての

挨拶といたします。 ありがとうございました。 

 

１． 議事 

第1号議案；2021 年会計報告・2022年予算（案）承認の件 ・・・ 別紙1 ご参照 

2021 年会計報告特記事項； 

① 活動支援金は 2021.12 末の実績です。皆様のご協力で目標額を達成できました。 

② 臨時収入は発生しませんでした。 

③ 一般会計支出は、ホームページ維持費のみで、残金は全額を次年度繰越としました。 

④ 特別会計の支出は、ありませんでした。 

2022 年予算（案）特記事項 

① 「活動支援金」目標額は前年同額としました。 

② 予算立ては収入の部・支出の部共に、前年を踏襲しました。 

 



     第2号議案；第７期役員候補者（案）承認の件 

➢ 名誉会長   新村 嘉朗  東工大 S43 卒 （任期は定められておりません） 

➢  会 長     佐藤 弘美  東工大 S53 卒  （継続） 

➢ 副 会 長   佐藤 睦美  杉野  S52 入  （継続） 

➢ 代表委員  委員長/各役職は委員の互選により、これを決定。（ ）内は第 6 期の役職 

＜継続候補者＞ 重原 悠太朗  東工大 H30 卒 （委員長） 

田添 康平  東工大 H30 卒（副委員長）  ・ 大頭 拓斗 東工大 H30 卒（会計） 

山口 結    白百合 H30 卒 （書記・広報）・ 足立 亮太 東工大 H31 卒（現役担当） 

佐藤 愁斗  東工大 H29 卒 （名簿）    ・ 田口 宏大 東工大 H31 卒 (現役担当) 

     ＜新任候補者＞ 今市 紘太（東工大 R2 卒）/ 増川 理恵（東工大 R3 卒） 

伊東 美結（白百合 R3 卒） 

＜退任者＞  加藤 大樹  東工大 H26 卒 / 永原 健太朗  東工大 H26 卒 

 

２． 報告事項 

 

（１） 次年度懇親会幹事に関するお知らせ   

次年度懇親会については開催そのものが不透明なため、今回は従来の幹事対象代をあえて定めず、

代表委員会の新体制が確定した段階で、あらためて開催の可否を含めて議論したいと思います。 

（従来を踏襲した場合、幹事代；平成１9 年、令和 3 年卒の代、幹事補佐；平成２3 年卒

（卒部 12 年目）、平成２8 年卒（卒部 7 年目）の代） 

 

（２） 活動支援金協力へのお願い                   ・・・ 別紙２ ご参照 

 

（３） 本年卒部・燕舞会入会者（R4卒）ご紹介 

➢ 東工大（3 人） 杉村峻也 ・渡辺晴紀 ・鈴木晟仁         

➢ 白百合女子大学（5 人）阿尻向日葵・藤村凪沙・中川真綾・小倉万実・菊池らら  

➢ 杉野服飾大学（3 人）尻石夏美・松本奈々花・鈴木花音    

 

（４） 会員名簿のご登録・更新のお願い 

本会の円滑な運営のため、会員の皆様には燕舞会名簿への情報登録および更新につき、引き続き

ご協力をお願いいたします。新規登録・登録内容の更新の際には昨年同様、「議決権行使フォーム」

内の連絡欄をご活用ください。（燕舞会ＨＰの名簿アドレスが上手く機能しないため） 

【登録内容】 ；  出身大学・卒部年・氏名・ふりがな・メールアドレス（主・副）・ 

                公開/非公開 選択可；自宅電話番号・携帯電話番号・住所 

 

（５） 現役からのご報告；別途、メルマガにて発信する予定です。 


